



Będzie strefa ciszy na Jezioraku? Wpłynęło żądanie

data aktualizacji: 2020.09.02



Wodniacy, turyści i mieszkańcy na co dzień korzystający z uroków swojej małej ojczyzny, to środowiska, które mogą zainteresować się postulatem utworzenia na Jezioraku strefy ciszy. Żąda tego, w odniesieniu do zatoki Widłagi i Jeziora Płaskiego, autor petycji, jaka w tej sprawie wpłynęła do Rady Powiatu Iławskiego.

Widłagi to zatoka najdłuższego polskiego jeziora rozciągająca się wśród lasów za Sarnówkiem. Dalej na północ, w okolicy Jeziorna za Siemianami, Jeziorak za przesmykiem rozlewa się w akwen o nazwie Jezioro Płaskie, sięgający Jerzwałdu. Czy te dwa miejsca zostaną objęte strefą ciszy? Tego chciałby autor petycji, jaka w tej sprawie wpłynęła do Rady Powiatu Iławskiego - organu samorządu Powiatu Iławskiego.

- Żądam utworzenia tzw. stref ciszy na terenie zatoki Widłagi i jeziora Płaskiego, tzn. podjęcia uchwały zakazującej na tych obszarach używania napędu

silnikowego przez jednostki pływające celem zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych - czytamy w dokumencie.

Uzasadniając swoje żądanie, autor powołuje się na argumenty dotyczące spokojnego wypoczynku, a także zapewnienia odpowiednich warunków bytowania ptactwu.

- Przez wiele lat na wspomnianych akwenach nie dopuszczano ruchu silnikowego. Sytuacja ta pozwalała ludziom na odpoczynek na łonie przyrody, a ptactwu (m.in. czaplom) na spokojne bytowanie. Niestety, sytuacja ta zmieniła się przed kilkoma laty - wskazuje. - Wpływające na zatokę Widługi oraz na Jezioro Płaskie motorówki tworzą straszliwy i przerażający hałas, który sprawia, że coraz trudniej nad Jeziorakiem o odpoczynek w cichych, spokojnych miejscach. Niepokoi również dewastacja środowiska naturalnego spowodowana ruchem motorowym - zmniejszająca się liczba czapli, łabędzi i prawdopodobnie też innych gatunków, a brzeg ulega nieustannemu podmywaniu poprzez fale sztucznie wytworzone przez motorówki, co w konsekwencji prowadzi do zwalania się drzew wraz z ptasimi gniazdami. Uważam, że Powiatowi powinno zależeć na ochronie środowiska oraz zapewnieniu przyjaznych, cichych miejsc umożliwiających wypoczynek. Kierując się konstytucyjną zasadą zrównoważonego rozwoju, nie można pozwolić, by całość Jezioraka została zawłaszczona przez emitujące straszliwy hałas motorówki. W razie nieuwzględnienia sformułowanego żądania proszę przynajmniej rozważyć wprowadzenie ograniczenia prędkości dla łodzi z napędem motorowym na wskazanych akwenach.

Sposób załatwienia petycji nie jest jeszcze znany. Do tematu wrócimy.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/62043-bedzie-strefa-ciszy-na-jezioraku-wplynelo-zadanie>